

Pagrindinės Informacijos Dokumentas - ETF CFD

Skilling Limited

Birželis 2023

TIKSLAS

Šiame dokumente yra pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros ar teisiškai įpareigojanti medžiaga. Informacija yra reikalaujama pagal įstatymus, kad padėtų jums suprasti investavimo į šį produktą pobūdį, rizikas, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei padėtų jums palyginti jį su kitais produktais. Prieš nusprendžiant atidaryti paskyrą, siūlome jums perskaityti visą dokumentą kartu su mūsų paslaugų teikimo sąlygomis ir tvarka.

PRODUKTAS

Tai ETF kainų skirtumų sutartis (CFD). Daugiau informacijos rasite mūsų interneto svetainėje [čia](#).

Šis dokumentas paskutinį kartą buvo atnaujintas 2023 metų birželio mėn.

ISPĖJIMAS DĖL RIZIKOS

Jūs ketinate prekiauti rinkoje, kuri nėra paprasta ir gali būti sunkiai suprantama.

PRODUKTO GAMINTOJAS

„Skilling Limited“ yra įmonė, registruota Kipro Respublikoje, registracijos numeriu HE 373524, įsikūrusi 2-ame aukšte, Office 21, Athalassas 62, Strovolos 2012, Nikosija, Kipras. Skilling yra kontroliuojama Kipro Vertybinių Popierių ir Biržos Komisijos, CIF licencijos numeris 357/18. Dėl daugiau informacijos teiraukitės tel. 00357 - 22276710 arba | apsilankykite adresu: www.skilling.com

KAS YRA ŠIS PRODUKTAS?

CFD yra sutartys tarp dviejų šalių, kurios skirtos sumokėti skirtumą tarp finansinio turto atidarymo ir uždarymo kainos.

Atkreipkite dėmesį, kad CFD yra sverto produktai. Atviros pozicijos perkeliama ir dienos pabaigoje imamas dienos apsikaitimo mokestis. Maržinė prekyba reikalauja, kad suprastumėte pagrindinę finansinio turto riziką, nes gausite didelį pelną, jei kaina persisvers jūsų naudai, rizikuojate patirti didelių nuostolių, jei kaina persisvers ne jūsų naudai. Jei dėl neigiamo kainos pasikeitimo nepavyks įnešti papildomų lėšų, kad išlaikytumėte maržos reikalavimą, CFD pozicija gali būti automatiškai uždaryta. Tai atsitiks, kai likęs sąskaitos nuosavas kapitalas nukris žemiau maržos išlaikymo reikalavimo.

TIPAS

Produktas suteikia galimybę turėti svyravimus, susijusių su pagrindine nuosavybe, **jos fiziškai neturint**. Produktas suteikia galimybę turėti svyravimus, susijusių su pagrindiniu ETF, fiziškai jo neturint. ETF CFD yra Kainų Sirtumų Sutarties (CFD) rūšis, kuri yra pirkėjo ir pardavėjo susitarimas pakeisti pagrindinio ETF vertės skirtumą laikotarpiui nuo sutarties sudarymo iki jos uždarymo. Keičiamas skirtumas yra nustatomas kasdien pagal pagrindinės priemonės uždarymo referencinės kainos pokytį, kuris gali būti dabartinė neatidėliotina kaina arba ateities kaina. Taigi, jei pagrindinė instrumentas pabrangsta, pirkėjas gauna grynųjų pinigų iš pardavėjo ir atvirkščiai.

ETF CFD nėra listinguojami instrumentai, bet jais prekiaujama kaip „ne biržos“ sutartimis tarp kliento ir Bendrovės. Investuotojai turi iš anksto sumokėti pradinį indėlį arba maržą, kuomet atidaroma pozicija. Prekyba marža gali padidinti bet kokius nuostolius ar pelną. Ši pradinė marža bus grąžinta, kai pozicija bus uždaryta.

Kai pateikiate bet kokį pavedimą pirkti ar parduoti CFD vienoje iš mūsų prekybos platformų, prekiaujate su mumis kaip su mūsų sandorio šalis. Mes esame jūsų kiekvieno sandorio Pagrindinis kapitalas. Todėl, jei jūsų prekyba yra pelninga, mes pralaimime. Jei jūsų prekyba yra nuostolinga, mes uždirbame pelno. Mūsų pelnas arba nuostoliai gali būti sumažinti dėl apsidraudimo lygio, kurį galime imtis siekdami apriboti savo prekybos riziką. Pavyzdžiui, jei sudarote 10 vienetų Pirkimo sandorį SPDR500, kai pagrindinė SPDR500 kaina yra 395,3, mes paprašysime jūsų pateikti maržą, kad galėtumėte prekiauti. Jei marža yra 10% (10:1 finansinis svertas), tai reiškia, kad jums reikės pas mus padėti mažiausiai 395,3 USD. Jei SPDR500 kaina pasieks 400 USD, gausite 47 USD pelną, minus visos susijusios išlaidos (išsamiau aprašyta žemiau). Jei SPDR500 kaina sumažės iki 390 USD, prarasite 53 USD, plus visos susijusios išlaidos (išsamiau aprašyta žemiau). Priklausomai nuo to, ar taikome kokius nors pranešimus, kai jūsų sąskaita artėja prie maržos, mes galime paprašyti jūsų daugiau pinigų, kad užtikrintume, jog jūsų sandoris/pozicija liktų atvira, kitaip galime būti priversti uždaryti jūsų poziciją.

TIKSLAI

Prekybos CFD tikslas yra spekuliuoti (paprastai per trumpą laiką) kylančiomis arba krintančiomis pagrindinio instrumento kainomis, pavyzdžiui ETF, jo neturint. Galite pasirinkti pirkti („going long“) CFD vienetus arba parduoti („going short“) CFD vienetus, atsižvelgdami į tai, ar pagrindinio instrumento kaina kils, ar mažės. Už kiekvieną tašką, kai instrumento kaina pasislenka jūsų naudai, jūs gaunate daug didesnę nupirktų ar parduotų CFD vienetų skaičių. Už kiekvieną tašką, kurio kaina pakryps ne jūsų naudai, jūs patirsite nuostolių. Todėl jūsų grąža priklauso nuo pagrindinio instrumento našumo (arba judėjimo) dydžio ir jūsų pozicijos dydžio. CFD yra finansinio sverto produktai, kuriais paprastai prekiaujama su marža, o tai reiškia, kad norint atidaryti poziciją ir išlaikyti savo poziciją (-as) atvirą (-as), jums tereikia įnešti nedidelę visos sandorio vertės dalį. Tai atitinkamai vadinama pradine marža ir išlaikymo marža. Atkreipkite dėmesį, kad prekyba marža reikalauja ypatingo atsargumo: nors prekybat marža leidžia padidinti grąžą, jūsų nuostoliai taip pat bus padidinti, nes jie pagrįsti visa CFD pozicijos verte, o tai reiškia, kad galite prarasti iki viso įnešto kapitalo. Skirtingai nei tradiciniai ilgalaikiai fiksuotų pajamų vertybinių popierių sandoriai, jei manote, kad rinkos vertė kris, prekiaudami su marža per CFD, galite parduoti rinkos poziciją (vadinama „going short“) ir gauti potencialaus pelno iš krintančių kainų.

NUMATOMAS INVESTUOTOJAS

Prekyba šiuo produktu yra labai rizikinga ir tiks ne visiems. Tai tinka investuotojams, kurie (i) toleruoja didelę riziką; (ii) prekiauja pinigais, kuriuos gali sau leisti prarasti; (iii) turi patirties ir jaučiasi komfortabiliai prekiaujant finansų rinkose, supranta maržos prekybos poveikį ir su ja susijusią riziką; ir (iv) paprastai nori gauti trumpalaikių finansinių instrumentų/rinkų pozicijų ir turėti diversifikuotą investicijų ir santaupų portfelį.

KOKIOS YRA RIZIKOS IR KOKIA GRĄŽA GALIU GAUTI? RIZIKOS RODIKLIS

Suvestinis rizikos rodiklis (SRI) yra šio produkto rizikos lygio vadovas, palyginus su kitais produktais. Tai parodo, kokia yra tikimybė, kad produktas praras pinigus dėl judėjimo rinkose arba dėl to, kad mes negalime jums sumokėti.

Mažesnė rizika ← → Didesnė rizika

1 **2** **3** **4** **5** **6** **7**

Rizikos rodiklis daro prielaidą, kad galbūt negalėsite nusipirkti ar parduoti savo CFD už kainą, kurios norėjote dėl rinkos nepastovumo, arba jums gali tekti nusipirkti ar parduoti savo CFD už kainą, kuri daro didelę įtaką tam, kiek jūs gaunate.

Šis produktas yra klasifikuojamas kaip 7 iš 7, tai yra didžiausia rizikos klasė. Tai labai aukštai įvertina galimus nuostolius dėl būsimos veiklos.

Būkite atsargus dėl galimos valiutių rizikos. Jei jūsų sąskaitos valiuta skiriasi nuo produkto valiutos, rizikuojate prarasti pinigus dėl to, kad realizuotas pelnas arba nuostolis konvertuojamas iš produkto valiutos į sąskaitos valiutą.

Taip pat pagrindinė CFD rizika yra rizika, kad kita sutarties šalis negalės įvykdyti savo įsipareigojimo; tai žinoma kaip sandorio šalies rizika ir rinkos rizika.

CFD yra sudėtingi instrumentai ir kyla didelė rizika greitai prarasti pinigus dėl svarto. **Maždaug 74-89% mažmeninių investuotojų paskyrų praranda pinigus, kai prekiauja CFD.** Turėtumėte pagalvoti, ar suprantate, kaip veikia CFD ir ar galite sau leisti rizikuoti prarasti savo pinigus.

Investuotojams reikia maržos, kad galėtų prekiauti CFD, todėl investuotojas gali reikalauti garantinės įmokos, jei portfelio vertė nukrenta žemiau 50% visos pradinės maržos, reikalingos prekiauti CFD, tada turime uždaryti vieną ar daugiau investuotojo atvirų pozicijų. Pelnas ir nuostoliai iš CFD sandorių atsiranda, kai investuotojas užbaigia sandorį. Kadangi CFD gali panaudoti didelį finansinį svorą, investuotojai gali greitai prarasti pinigus, jei pagrindinio finansinio turto kaina pasislinktų nepageidaujama kryptimi. Todėl investuotojai turėtų būti atsargūs naudodami CFD.

Norėdami gauti daugiau informacijos, apsilankykite mūsų interneto svetainėje [čia](#).

NAŠUMO-PELNINGUMO SCENARIJAI

Šis pagrindinės informacijos dokumentas nėra skirtas konkrečiam produktui. Tai taikoma bet kuriam ETF, kurį siūlome savo platformoje, CFD. Kaip bebūtų, kiekvienas CFD, kurį sudarote su mumis, priklauso nuo jūsų ir jūsų pasirinkimų. Jūs būsite atsakingas už ETF pasirinkimą; kai atidarote ir uždarote savo poziciją; jūsų pozicijos dydis (ir reikalinga marža, atsižvelgiant į mažmeniniams klientams skirtų ETF CFD maržos limitus); ir ar naudoti kokias nors mūsų siūlomas rizikos valdymo priemones, pavyzdžiui, sustabdyti nuostolingus užsakymus.

Toliau pateiktose lentelėse parodyta, kaip jūsų investicija galėtų veikti (t.y. galimas pelnas ir nuostolis) pagal skirtingus scenarijus. *

ETF CFD, t.y. SPDR S&P 500 ETF (vykstantis dienos metu) su svortu 1:5		
ETF CFD atidarymo kainos (BID arba ASK, atsižvelgiant į toliau pateiktoje lentelėje pateiktus scenarijus)	Kaina	398 USD
Sandorio dydis (per CFD)	TS	10
Marža %	M	20% (1:5 svortas)
Maržos Reikalavimas (USD)	$MR = P * TS * M$	19 900 USD
Nominali sandorio vertė (USD)	$TN = MR / M$	99 500 USD

Pozicija atidaryta kaip PIRKTI („ASK“ kaina) Atidarymo kaina: 398 USD				Pozicija atidaryta kaip PARDAVIMAS („BID“ kaina) Atidarymo kaina: 398 USD			
Našumo-pelningumo Scenarijus	Uždarymo („Bid“) kaina (įskaitant skirtumą)	Kainos pasikeitimai	Pelnas/nuostolis	Našumo-pelningumo Scenarijus	Uždarymo („Bid“) kaina (įskaitant skirtumą)	Kainos pasikeitimas	Pelnas/nuostolis
Stresas	338,3	-15%	-597 USD	Stresas	477,9	15%	-799 USD
Nepalankus	378,1	-5%	-199 USD	Nepalankus	417,9	5%	-199 USD
Vidutinis	417,9	5%	199 USD	Vidutinis	378,1	-5%	199 USD
Palankus	477,6	20%	796 USD	Palankus	318,4	-20%	796 USD

*Nuostoliai apribojami jūsų sąskaitos likučiu, nes suteikiame neigiamo balanso kapitalo apsaugą. Pateikti skaičiai apima visas paties produkto išlaidas. Jei jums šį produktą pardavė kažkas kitas arba trečioji šalis jums patarė dėl šio produkto, į šiuos skaičius neįtrauktos jokios išlaidos, kurias jiems sumokate. Skaičiuose neatsižvelgiama į jūsų asmeninę mokesčių situaciją, kuri taip pat gali turėti įtakos jūsų atgal gaunami sumai.

*Vienos nakties laikymo išlaidos ar komisiniai neįskaičiuoti.

KAS NUTIKS, JEI ĮMONĖ NEGALI IŠMOKĖTI?

Jei „Skilling“ negalės įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų jums, galite prarasti savo investicijos į „Skilling Limited“ vertę. Tačiau „Skilling Limited“ yra CIF klientams skirto Investuotojų Kompensavimo Fondo (ICF) narys, kas užtikrina apdraustų Klientų pretenzijas prieš Kipro Investavimo Įmones, ICF narias, sumokėdamas kompensaciją, kuri negali iš viso viršyti 20 000€ kiekvienam padengtam klientui, neatsižvelgiant į turimų sąskaitų skaičių, valiutą ir investicinės paslaugos teikimo vietą. Norėdami sužinoti daugiau informacijos, perskaitykite mūsų [Verslo Paslaugų Teikimo Sąlygas](#).

KOKIOS YRA IŠLAIDOS?

Patariama susipažinti su visomis vienkartinėmis, einamąsiais išlaidomis ir komisiniais, susijusiais su ETF CFD, kuriais ketinate prekiauti. Šie mokesčiai sumažins grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Norėdami gauti daugiau informacijos apie [susijusias išlaidas ir mokesčius](#), apsilankykite mūsų interneto svetainėje.

Žemiau esančioje lentelėje nurodyti minimalūs standartinio tipo paskyros mokesčiai, norint prekiauti ETF CFD:

ŠIOJE LENTELĖJE PATEIKIAMOS ĮVAIRIŲ TIPŲ IŠLAIDOS* UŽ ETF CFDS				
		Procentas Kaina	Monetarinis Kaina	
Vienkartinės išlaidos	Kainų skirtumai	1,99%	78.66\$	Kainų skirtumas yra skirtumas tarp Pasiūlymo kainos (pardavimo kainos) ir Prašomos kainos (pirkimo kainos) ir iš dalies atspindi pagrindinės priemonės, kuria prekiaujama, skirtumus.
	Komisiniai	-	-	Mokestis, imamas už operacijos palengvinimo paslaugą, taikant minimalų mokestį.
	Valiutos konvertavimo kursai	0,9%	35,57	Valiutos konvertavimo kursas yra pagrįstas realaus laiko rinkos kursais, pateiktais prekybos platformose.
Einamosios išlaidos	Naktinis Apsikeitimas	$(\text{Vienetai} * \text{Kaina}) * (\text{„Markup“} + \text{„Libor“}) / 365$	0,94	Mes apmokestiname jus vienos nakties mokesčiais už tai, kad jums būtų lengviau išlaikyti atvirą ETF pirkimo poziciją.
		$(\text{Vienetai} * \text{Kaina}) * (\text{„Markup“} - \text{„Libor“}) / 365$	0,83	Mes apmokestiname jus vienos nakties mokesčiais, kad padėtume jums išlaikyti atvirą ETF pardavimo poziciją. Daugiau informacijos skaitykite čia .
Atsitiktinės išlaidos	Dividendai	0%	-	Dividendų mokesčiai netaikomi ETF
		0%	-	Dividendų mokesčiai netaikomi ETF

Piniginiai mokesčiai, pagrįsti apvaliu sandoriu (atidarymas ir uždarymas), kurio nominali vertė yra 3953\$ (10* SPDR500 kaina) SPDR500*

KIEK ILGAI TURĖČIAU LAIKYTI IR AR GALIU IŠSIIMTI PINIGUS ANKSČIAU?

CFD neturi minimalaus ir (arba) rekomenduojamo laikymo laikotarpio. Galite atidaryti ir uždaryti CFD bet kuriuo metu rinkos valandomis. „Skilling“ gali uždaryti jūsų poziciją be išankstinio jūsų sutikimo, jei jūsų paskyroje nėra pakankamai maržos. Sąskaitoje turimas lėšas galite atsiimti bet kuriuo metu.

KAIP GALIU IŠKELTI SKUNDĄ?

Jei turite nusiskundimų dėl produkto ar teikėjo elgesio arba produkto platinimo ir pardavimo, turėtumėte susisiekti su „Skilling Limited“ Atitikties Skyriumi el. pašto adresu compliance@skilling.com arba paštu '62 Athalassas Avenue, 2nd Floor, 2012 m. Strovolos, Nikosija', raštu, kaip nurodyta mūsų [Skundų Nagrinėjimo Politikoje](#). Jei nesate patenkinti mūsų galutiniu atsakymu į jūsų skundą, galite susisiekti su [Kipro Respublikos Fnansų Ombudsmenu](#) ir informuoti Kipro Vertybinių Popierių ir Biržos Komisiją (CySEC) [čia](#).

KITA AKTUALI INFORMACIJA

Daugiau informacijos apie šį produktą rasite mūsų interneto svetainėje. Turėtumėte įsitikinti, kad perskaitėte Verslo Taisykles ir Sąlygas, Finansinio Sverto Politiką, Užsakymų Vykdyimo Politiką, Interesų Konfliktų Politiką, Rizikos Atskleidimo Politiką ir Privatumo Politiką, kurios yra pateiktos mūsų interneto svetainės teisinėje skiltyje [čia](#).